АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»

________ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ_______
165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д. 27, тел/факс (881836)5-26-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2021 г.

№ 8
Об утверждении Порядка составления, утверждения

и ведения бюджетной сметы муниципального

казенного учреждения сельского поселения «Солгинское»

Вельского муниципального района Архангельской области
В соответствии со статьёй 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казённого учреждения сельского поселения «Солгинское» Вельского муниципального района Архангельской области (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации сельского поселения                                С.Э.Шохина
Приложение 1

 к постановлению администрации

сельского поселения «Солгинское»

  от 18.02.2021 г № 8

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года N 26н, определяет требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы муниципального казенного учреждения сельского поселения «Солгинское»  (далее соответственно - Порядок, смета, учреждение).

2. Учреждение составляет смету в целях установления объема и распределения направлений расходов бюджета сельского  на срок действия  решения  Совета депутатов сельского поселения «Солгинское»  о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на основании доведенных до учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения (далее - лимиты бюджетных обязательств).

3. Смета учреждения составляется в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов (в рублях).

Смета  составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).

4. Смета учреждения составляется в двух экземплярах по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

5. Смета учреждения подписывается руководителем (либо лицом, исполняющим его обязанности) и главным бухгалтером (либо лицом, исполняющим его обязанности), заверяется гербовой печатью и в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.

Смета учреждения подлежит согласованию с администрацией сельского поселения «Солгинское»

Тариф согласования включает в себя слово "СОГЛАСОВАНО", наименование должности согласовавшего смету учреждения должностного лица (включая наименование учреждения), личную подпись, расшифровку подписи и дату согласования.

6. Смета учреждения, утверждённая руководителем учреждения (либо лицом, исполняющим его обязанности), предоставляется: один экземпляр сметы в финансовый орган, второй остаётся в учреждении.

7. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в показатели сметы в пределах, доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Ведение сметы и внесение изменений в показатели сметы ведётся в  электронном виде  с  использованием программного продукта АС-Смета.

Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи учреждения, осуществляется после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись сельского поселения «Солгинское».

8. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) сумм уменьшения, отражающихся со знаком "минус", в следующих случаях:

1) изменение доведенного объема лимитов бюджетных обязательств;

2) изменение распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

3) изменение распределения сметных назначений по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов;

4) изменение распределения сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

5) изменение объема сметных назначений, приводящих к их перераспределению между разделами сметы.

9. Внесение изменений в смету составляется учреждением.

10. В измененных показателях сметы учреждения днем внесения изменений в смету считается день внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись.

11. Смета учреждения с изменениями  составляется в одном экземпляре  (по состоянию на  последний рабочий день текущего финансового года), подписывается руководителем (либо лицом, исполняющим его обязанности) и главным бухгалтером (либо лицом, исполняющим его обязанности), заверяются гербовой печатью и представляется на согласование в финансовый орган. Экземпляр сметы с изменениями  находится в учреждении.